
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA 

I RURALNOG RAZVOJA 

3427 

Na temelju članka 52. i članka 81. stavka 5. Zakona o državnoj potpori poljoprivredi i ruralnom 

razvoju (»Narodne novine«, br. 83/09) ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O IZRAVNIM 

PLAĆANJIMA U POLJOPRIVREDI 

Članak 1. 

U Pravilniku o izravnim plaćanjima u poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 100/09) u članku 22. 

stavku 2. točki 2. iza riječi »račun« dodaju se riječi » ili otkupni blok«. 

Članak 2. 

U članku 25. briše se stavak 3. i dodaju novi stavci koji glase: 

»(3) Posjednici životinja, u smislu ovog Pravilnika, su pravne ili fizičke osobe upisane u Registar 

farmi, sukladno odredbama Pravilnika o obveznom označavanju i registraciji svinja, koje obavljaju 

poljoprivrednu aktivnost u vlastitom objektu. 

(4) Iznimno od stavka 3. ovoga članka, posjednik životinja može ostvariti prava na izravna plaćanja 

za obavljanje poljoprivredne aktivnosti u unajmljenom objektu pod uvjetom da mu je vlasnik 

objekta ugovorom ustupio objekt u najam. 

(5) U slučaju iz stavka 4. ovoga članka, Korisnik je dužan prilikom podnošenja Zahtjeva priložiti 

ugovor iz stavka 4. ovoga članka u kojem vrijeme najma objekta odgovara vremenu obavljanja 

poljoprivredne aktivnosti i godini podnošenja Zahtjeva.« 

Članak 3. 

U članku 37. iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 

»(9) Za poljoprivredna gospodarstva, odabrana za kontrolu na terenu na osnovu analize rizika ili 

ostalih kriterija odabira, ne može biti završena obrada zahtjeva dok rezultati kontrole na terenu 

nisu dostavljeni Agenciji za plaćanja.«, a postojeći stavak 9. postaje stavak 10. 

Članak 4. 



U članku 52. stavku 6. iza riječi: »Zahtjevom za« dodaju se riječi: »osnovna i«. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/09-01/289 

Urbroj: 525-05-1-0217/09-1 

Zagreb, 17. studenoga 2009. 

M

i

n

i

s

t

a

r 

P

e

t

a

r 

Č

o

b

a

n

k

o

v

i

ć

,

 

v

. 

r

. 

 


